
UCHWAŁA NR 315/XXVIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie realizacji obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej w mieście Lubliniec 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz 
art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020r. 
poz. 256 z późn. zm.) w zw. z art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada 
Miejska w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Pana D.B. dotyczącą podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Lublińcu w sprawie realizacji 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w mieście Lubliniec uznaje się za bezprzedmiotową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Gabriel Podbioł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7136845-ADCB-47AF-BEF4-18B8379C8080. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycja Pana D.B., stanowiąca przedmiot niniejszej uchwały, została skierowana do Urzędu
Miejskiego w Lublińcu dnia 28.08.2020r. i przekazana na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Lublińcu dnia 31.08.2020r. pismem określonym przez wnoszącego jako wniosek, w rozumieniu
art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego, o podjęcie przez Radę Miejską w Lublińcu
uchwały ws. realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w mieście Lubliniec. Po
zakwalifikowaniu pisma jako petycji, została ona przekazana do zbadania Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej. Komisja analizowała sprawę będącą przedmiotem petycji na
posiedzeniach w dniu 10.09.2020r. oraz w dniu 21.10.2020r., na które stosownie do postanowień
Statutu Miasta Lublińca zaproszono wnoszącego petycję, z którego to prawa jednak nie skorzystał.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją, obowiązującym stanem prawnym
oraz po wysłuchaniu Burmistrza Miasta Lublińca ustaliła, że od dnia 31 stycznia 2018r. istnieje
w ustawie o samorządzie gminnym art. 41a dotyczący obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,
z tym, że na mocy przepisów przejściowych ustawy nowelizującej, przepis ten ma zastosowanie do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której
ustawa weszła w życie (ustawa weszła w życie w kadencji 2014-2018).

Wprowadzone uregulowanie stanowi wyraz zwiększenia udziału członków wspólnoty
samorządowej w sprawowaniu władzy lokalnej, w procesie stanowienia lokalnego prawa poprzez
możliwość występowania z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Realizacja tego prawa
wymaga jednak określenia przez radę gminy, w drodze uchwały, szczegółowych zasad wnoszenia
inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych i innych spraw
wymienionych w ust. 5 powołanego przepisu. Bez podjęcia stosownej uchwały, art. 41a ustawy
o samorządzie gminnym pozostaje "martwym" przepisem. Z informacji uzyskanych od Burmistrza
Miasta Lublińca na posiedzeniu Komisji dnia 10.09.2020r. i 21.10.2020r. wynika, że w 2019r. były
prowadzone działania mające na celu przygotowanie stosownego projektu uchwały, jednak nie
zostały one doprowadzone do końca. Natomiast na sesję Rady Miejskiej zaplanowaną na dzień
29 października 2020r. zostanie zgłoszony przez Burmistrza projekt uchwały w sprawie
stanowiącej przedmiot petycji. W związku z tym należało stwierdzić, że na dzień wpływu petycji
do Rady Miejskiej oraz w datach wymienionych powyżej posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji, przedmiotowa uchwała nie została podjęta. Dlatego też w ocenie Komisji, petycja w dniu
jej wniesienia była zasadna. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła również posiedzenie w
dniu 10.11.2020r. w celu przyjęcia ostatecznego stanowiska dotyczącego rozpatrzenia petycji
i zarekomendowania tego stanowiska Radzie. Jak wskazano wyżej, projekt uchwały Rady Miejskiej
w sprawie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej został wniesiony przez Burmistrza
Miasta i na sesji w dniu 29 października 2020r. Rada Miejska w Lublińcu podjęła uchwałę
Nr 300/XXVII/2020 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że na chwilę obecną, tj. na dzień
rozpatrzenia petycji i podjęcia niniejszej uchwały, petycja wniesiona przez Pana D.B. jest już
bezprzedmiotowa, bowiem jej przedmiot został uregulowany w powołanej wyżej uchwale Rady
Miejskiej w Lublińcu.

Dlatego też Komisja zarekomendowała rozpatrzenie petycji w sposób określony w § 1 uchwały.

Rada Miejska stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała i wyjaśniła
petycję w związku z czym zarekomendowała jej rozpatrzenie w sposób przedstawiony w § 1, który
Rada akceptuje.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7136845-ADCB-47AF-BEF4-18B8379C8080. podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Lublińcu postanawia rozstrzygnąć petycję jak
w sentencji uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7136845-ADCB-47AF-BEF4-18B8379C8080. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-11-23T14:42:51+0000
	Polska
	Gabriel Jan Podbioł
	Podpis organu wydającego akt prawny.




